
 
ZÁPIS 

z 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.05.2016 

 
 
Přítomno:   38 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Ing. Anna Maclová 
   Mgr. Martina Berdychová 
   MUDr. Miroslav Švábl 
   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
   Ing. Pavel Louda 
       

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Oblastní nemocnice Náchod 1. etapa 

modernizace a dostavby" 
  
 
29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval, že toto zasedání svolal na základě žádosti 20 členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v souladu s § 41 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

• dále sdělil, že po projednání dnešního programu zasedání vystoupí pan Jaroslav Nádvorník 
k majetkové účasti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje v Královéhradecké 
lékárně, 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 37 členů zastupitelstva – 29. zasedání je 
usnášeníschopné, po zahájení zasedání se dostavil 1 člen zastupitelstva, celkový počet 38 
zastupitelů, 
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• informoval, že zápis z 28. zasedání byl ověřen ověřovateli Jiřím Gangurem a Ing. Annou 
Maclovou bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Pavel Šubr 
členové komise – MUDr. Jiří Veselý, Mgr. Petr Adámek 
 
1. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – MUDr. Zdeněk Fink a Bc. Otakar Kalenda 

 
2. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

3. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
Program 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Oblastní nemocnice Náchod 1. etapa modernizace a 
dostavby" 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení odůvodnění významné veřejné 
zakázky „Oblastní nemocnice Náchod -  I. etapa modernizace a dostavby". Odůvodnění významné 
veřejné zakázky zpracovala společnost RTS a. s. Výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky určila 
společnost Flagro a. s. jako reálnou odbytovou cenu.  
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Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o nejvyšší přípustné ceně nabídky, která je stanovena na 1 300 mil. Kč, 
nabídka, která bude učiněna v ceně vyšší, bude automaticky vyloučena z výběrového řízení. Kraj si 
však nechal stanovit znalcem také minimální cenu nabídky. Tato cena bude zveřejněna až při 
otevírání obálek – má za úkol snížit riziko mimořádně nízké nabídkové ceny, za kterou dle znalců již 
nelze zakázku vyhotovit. 
 
MUDr. Jiří Veselý požádal možnost nahlédnutí do rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, kterým byla původní zakázka zastavena. Poznamenal, že není příliš vhodné dodat výši 
předpokládané hodnoty zakázky těsně před zahájením jednání zastupitelstva. 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil k projektové přípravě této zakázky. Zmínil se o dvou neúspěšných 
pokusech výběrového řízení na dodavatele stavby, nepřiměřeně nadsazených podmínkách zakázky. 
Ubezpečil, že je možné, aby realizaci zakázky provedli i firmy menší. Dotázal se, kolik staveb je 
předmětem zakázky, jak se došlo k objemu referenčních zakázek, a proč je opět v podmínkách 
výběr dodavatele, který bude mít zkušenost se stavbami zdravotnických zařízení. 
 
Josef Dvořák okomentoval rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Vysvětlil opožděné 
dodání znaleckého posudku. 
 
Ing. Vladimír Derner opakovaně požádal o vysvětlení, kolik referenčních staveb v takovémto 
rozsahu v oblasti zdravotnictví se v České republice zrealizovalo. 
 
JUDr. Jan Janeček, zástupce za odbor investic, uvedl, že kraj u kvalifikačních předpokladů vychází 
z původní zakázky a je schopen doložit další srovnatelné stavby. Hodnoty, které kraj požaduje, jsou 
přiměřené, požadavky při původním výběrovém řízení nebyly napadány.  
 
Bc. Lubomír Franc potvrdil slova JUDr. Janečka, při realizaci posledního výběrového řízení neměli 
firmy k nastaveným podmínkám výhrady. 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotazoval na cenu posouzení předpokládané hodnoty zakázky, a zda nově 
stanovená hodnota zakázky bude skutečně reálná, to proto, aby se kraj opětovně nedostal do 
problémů, které nyní řeší. 
 
JUDr. Jan Janeček hovořil o smlouvě znaleckou společností, která pro kraj stanovovala nejvyšší 
přípustnou hodnotu zakázky, vyjádřil se k reálnosti ceny zakázky.  
 
Ing. Vladimír Derner požádal o seznam referenčních staveb. 
 
JUDr. Jan Janeček upozornil, že nelze tento seznam vyčleňovat na ČR, zahrnuje též stavby v rámci 
EU. 
 
 
 
 
 



29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.05.2016 

4 

 
4. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/29/2030/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky, k zakázce: „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby", dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.05.2016  

   

  
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 10:40 hodin. 

 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     MUDr. Zdeněk Fink 
 
 
 
       Bc. Otakar Kalenda 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 23.05.2016 


